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ANSLAG/BEVIS
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Beslutande organ Kommunstyrelsens arbetsutskott

Datum då anslaget sätts upp
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Förvaringsplats

Underskrift
Mats Åstrand
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§ 97 Uppsägning av lokalt kollektivavtal - 
Socialnämnden
Dnr KS 2019/288

Ärendebeskrivning
Socialnämnden har den 28 februari 2019 beslutat att föreslå Personalutskottet att 
säga upp det lokala kollektivavtalet från 1992 enligt vilket berörda arbetstagares 
heltidsarbetstidsmått uppgår till 37 h/vecka istället för 38,25 h/vecka.

Om avtalet sägs upp kommer arbetstidsmåttet att vara i enlighet med Allmänna 
bestämmelser (bilaga till HÖK - Huvudöverenskommelse om lön och 
anställningsvillkor), dvs 38,25 h/vecka istället.

Beredning
I samband med Ädelreformen genomfördes verksamhetsövergång, vilket medförde 
att vård- och omsorgspersonal flyttades från landstinget till Trelleborgs kommun. 
Med anledning av att berörd personal hade ett arbetstidsmått på 37 h i veckan 
(heltid) tecknades ett lokalt kollektivavtal mellan Kommunal och Trelleborgs 
kommun vilket innebär att personal med arbetstid förlagd till vardag såväl som 
sön- helgdag, eller till vardag och helgdag ska den genomsnittliga arbetstiden för 
heltidsanställd uppgå till 37 h per vecka under tillämplig beräkningsperiod, istället 
för 38,25 h per vecka.

Arbetstidsförkortningen finansierades, i enlighet med avtalet, genom att berörd 
personal fick avstå löneöversyn 1992.

Avtalet gällde egentligen endast den del av personalen som omfattats av 
verksamhetsövergången, men kom att tillämpats på all vård- och omsorgspersonal 
inom Kommunals avtalsområde inom Socialnämndens verksamhetsområde.

Fr o m den 1 september 2017 tillämpas, efter beslut i Socialnämnden, 
arbetstidsmått enligt Allmänna Bestämmelser, dvs 38,25 h i snitt per vecka på 
nyanställd personal.

Det lokala kollektivavtalet innebär, enligt Socialnämnden, att ca 40.000 timmar 
mindre utfört arbete för betalad lön per år jämfört med det generella avtalet. En 
uppsägning av det lokala kollektivavtalet skulle därmed innebära en effektivisering 
värt ca 10 mnkr per år för de mer arbetade timmar som idag löses med vikarier, 
timanställda och övertid.

Yrkande
Lennart Höckert (S) yrkar avslag.

Beslutsgång
Ordförande ställer bifall till liggande förslag mot avslag och finner att 
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arbetsutskottet bifallit liggande förslag.

Votering begärs av Lennart Höckert (S).

Omröstning
Ordförande föreslår att den som vill bifalla liggande förslag röstar ja och den som 
vill avslå detsamma röstar nej.

Mikael Rubin (M), Erik Lundström (KD), Helmuth Petersén (SD) och Henrik 
Silfverstolpe (L) röstar ja.

Lennart Höckert (S) röstar nej.

Ordförande finner att arbetsutskottet bifallit liggande förslag med röstsiffrorna 4-1.

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar

att säga upp det lokala kollektivavtalet om arbetstidsförkortning.

Reservation
Lennart Höckert (S) anmäler reservation.


